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24 października 2025 roku w Muzeum Ceramiki w Bolesławcu odbyła się konferencja „Rewitalizacja na obszarach

miast historycznych odbudowanych po 1945 roku”,

poświęcona zagadnieniom ochrony, zarządzania i odnowy historycznych struktur miejskich, które po II wojnie światowej

zostały odbudowane i dziś stanowią ważny element dziedzictwa kulturowego Polski.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa we współpracy z Urzędem Miasta

Bolesławiec oraz Muzeum Ceramiki w Bolesławcu.

Wydarzenie poprowadzili eksperci Narodowego Instytutu Dziedzictwa dr Anna Kozioł-Słupska – koordynatorka Centrów

Kompetencji ds. Rewitalizacji w NID, kierowniczka Działu Strategii Lokalnych oraz dr Grzegorz Grajewski – kierownik

Oddziału Terenowego NID we Wrocławiu.

Po powitaniu gości przez Natalię Dzieduszycką (zastępczynię dyrektorki NID), Piotra Romana (prezydenta Bolesławca)

oraz dr Annę Bober-Tubaj (dyrektor Muzeum Ceramiki w Bolesławcu), odbył się szereg wystąpień poświęconych

doświadczeniom rewitalizacyjnym w regionie oraz ochronie dziedzictwa kulturowego Dolnego Śląska.

Wśród prelegentów znaleźli się m.in.:

Anna Pawlus – „Rewitalizacja na Dolnym Śląsku”,

Piotr Roman – „Efekty rewitalizacji w Bolesławcu – budowanie marki miasta”,

Marta Gęsikowska – „Dobre praktyki – dotacje miejskie na prace remontowe i konserwatorskie przy zabytkach

jako wsparcie procesu rewitalizacji”,

dr Grzegorz Grajewski – „Miasta odbudowane przedmiotem ochrony konserwatorskiej”,

Bogna Oszczanowska, Beata Sebzda, Krzysztof Czartoryski – prezentacja opracowania „Detal

architektoniczny z czasu powojennej odbudowy Bolesławca”,

dr hab. Aleksandra Jadach-Sepioło – „Jak ustawa o rewitalizacji wspiera jej prowadzenie na obszarach miast

historycznych odbudowanych po 1945 roku?”,

dr Anna Bober-Tubaj – „Bolesławiec po 1945 – dziedzictwo niematerialne Bolesławca i jego znaczenie dla

procesu rewitalizacji”.
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Kulminacyjnym punktem wydarzenia był panel dyskusyjny pt. „Rewitalizacja miast Dolnego Śląska. Metody

diagnozowania kryzysów społecznych i przestrzennych w mieście. Jak przygotowywać rekomendacje do ich

przezwyciężania? Zarządzanie obszarem objętym ochroną konserwatorską. Zarządzanie niematerialnym dziedzictwem

kulturowym w miastach historycznych odbudowanych po 1945 roku”.

W panelu, moderowanym przez dr Annę Kozioł-Słupską i dr. Grzegorza Grajewskiego, udział wzięli:

Piotr Roman – prezydent Bolesławca,

dr Anna Bober-Tubaj – dyrektor Muzeum Ceramiki w Bolesławcu,

Agnieszka Wałęga – zastępca dyrektora Instytutu Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu,

dr hab. Aleksandra Jadach-Sepioło – Instytut Rozwoju Miast i Regionów, Szkoła Główna Handlowa w

Warszawie,

Łukasz Kasprzak – zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki i Promocji Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Dolnośląskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli goście z różnych stron Polski. Konferencja stanowiła ważne forum wymiany doświadczeń

oraz dyskusji o wyzwaniach związanych z prowadzeniem procesów rewitalizacyjnych na obszarach o unikalnej wartości

historycznej i kulturowej.
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